
UCHWAŁA Nr 5/2020  

MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie obchodów jubileuszu Radiostacji Babice 

 Na podstawie § 17 Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Stare Babice, zatwierdzonego 

Uchwałą Nr XII/106/2019 Rady Gminy Stare Babice z dnia 26 września 2019 r. (Dz. Urz. 

Woj. Maz. poz. 12079) Młodzieżowa Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje lata 2021, 2022, 2023 latami obchodów jubileuszu 100-lecia Transatlantyckiej 

Radiotelegraficznej Centrali Nadawczej w Babicach (Radiostacji Babice).  

§ 2. Wzywa władze Gminy Stare Babice oraz jednostki jej podległe do uczczenia jubileuszu 

100-lecia Radiostacji Babice, poprzez działania promocyjne i kulturalne. 

§ 3. Zobowiązuje się podjąć starania w kierunku jak najszerszego propagowania wiedzy             

o Radiostacji Babice. Pragnie przy tym zapewnić o swym wsparciu dla wszystkich inicjatyw 

związanych z uczczeniem jej jubileuszu. 

§ 4. Apeluje do wszystkich jednostek i ludzi dobrej woli o uczestnictwo w obchodach.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy 

(–) Jan Waligóra 



Uzasadnienie 

 Transatlantycka Radiotelegraficzna Centrala Nadawcza w Babicach (Radiostacja 

Babice) jest jednym z symboli odrodzonej II Rzeczpospolitej. Stanowi ona pomnik 

wieloletniej współpracy polsko-amerykańskiej oraz wysiłku inżynierów, budowniczych, 

polityków i przedsiębiorców dla odrodzenia się niepodległej Polski. 4 sierpnia 1921 r. rząd 

Polski podpisał umowę na budowę Centrali Nadawczej, jesienią tego samego roku rozpoczęto 

prace przygotowawcze w Babicach. Uroczyste otwarcie z udziałem Stanisława 

Wojciechowskiego, ówczesnego prezydenta Polski, nastąpiło 17 listopada 1923 r. Radiostacja 

Babice stanowi dziedzictwo kulturowe gminy Stare Babice, znacznie wykraczając swoim 

oddziaływaniem poza granice gminy. Jedynie właściwie zarządzanie nim może uwolnić jego 

potencjał i sprawić, że przyczyni się do rozwoju gminy. Jak dowodzą badania Narodowego 

Instytutu Dziedzictwa, dziedzictwo poprawia jakość życia mieszkańców, oddziałuje na 

rozwój gospodarczy oraz kulturowy. Setna rocznica powstania Radiostacji Babice staje się 

wobec tego niepowtarzalną szansą szerzenia wiedzy o naszej Ojczyźnie, szczególnie wśród 

Młodzieży.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy 

(–) Jan Waligóra 


